РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.08.2015 г.                   №09
О внесении изменений и дополнений

в бюджет Краснознаменского сельсовета

Касторенского района Курской области

на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов»

               Руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Краснознаменский сельсовет»   Собрание  депутатов   РЕШИЛО:
               Внести  в решение Собрания депутатов «О бюджете  Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» от 11 декабря 2015 года № 26  следующие изменения и дополнения:

            1.Утвердить  бюджет Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области на  2015 год:

            а) по расходам: в сумме  2 771 587, 75 рублей, согласно приложению №7 к настоящему решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его подписания.
 Глава

Краснознаменского сельсовета                                С.В.Студеникин

                                                               Приложение № 5

                                                                  к решению собрания  депутатов Краснознаменского

                                                                   сельсовета Касторенского района Курской области

                                                           от 31 августа 2015 года № 09

              Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Краснознаменского сельсовет» Касторенского района Курской области в 2015 году

                                                                                                                                            рублей

	Код бюджетной классификации Российской

Федерации
	         Наименование доходов
	Сумма

на

2015 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 159 200

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	119 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	119 000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации

	119 000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 039 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	22 000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	22 000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 017 000

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	567 000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	567 000

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	450 000

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	450 000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 200

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 200

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в  аренду  имущества,                        находящегося в оперативном  управлении     органов     управления поселений     и     созданных     ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных   автономных учреждений)

	1 200

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	662107

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	662107

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	328 893

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	328 893

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	328 893

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	72757

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	72757

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	72757

	       2  02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	           62 319

	       2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62 319

	       2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62 319

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	198 138

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	198 138

	2 02 04014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	198 138

	Всего доходов
	1 821 307

	 Приложение № 7

к решению Собрания депутатов Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области от 31 августа  2015 года № 09

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА на 2015 год

	ВСЕГО

	###########

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	###########

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	355 400,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	355 400,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	355 400,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	355 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	355 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	547 150,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 0 0000

	2 000,00

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 1 0000

	2 000,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 1437

	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 1437
	200
	2 000,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 0000

	545 150,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 0000

	545 150,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	545 150,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 1402
	100
	505 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 1402
	800
	34 400,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	73 1 1402
	200
	5 250,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	597 299,67

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 0000

	80 764,00

	Выполнение других обязательтв Курской области
	01
	13
	76 1 0000

	80 764,00

	Выполнение других (проих) обязательтв органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	80 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	74 400,00

	Выполнение других( прочих ) обязательств местного самоуправления

	800
	6 364,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	40 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	40 000,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 1439

	40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1439
	200
	40 000,00

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	01
	13
	77 0 0000

	476 535,67

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	77 2 0000

	476 535,67

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	77 2 1401

	476 535,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	77 2 1401
	100
	218 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1401
	200
	258 035,67

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	77 2 1401
	800
	500,00

	Национальная оборона
	02
	03

	62 319,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	62 319,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	62 319,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 0000

	62 319,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	62 319,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 5118
	200
	62 319,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	3 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10

	3 000,00

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	10
	13 0 0000

	3 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	14
	13 1 0000

	3 000,00

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	03
	14
	13 1 1415

	3 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	13 1 1415
	200
	3 000,00

	Национальная экономика
	04

	213 264,81

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	208 791,81

	Муниципальная программа Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» и безопасности дорожного движения"
	04
	09
	11 0 0000

	208 791,81

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» и безопасности дорожного движения"
	04
	09
	11 2 0000

	208 791,81

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	11 2 1424

	208 791,81

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11 2 1424
	240
	208 791,81

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	4 473,00

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 0 0000

	1 473,00

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 1 0000

	1 473,00

	Мероприятия в области земельных отношений
	04
	12
	04 1 1468

	1 473,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 473,00

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	04
	12
	05 0 0000

	3 000,00

	Подпрограмма "Энергосбережение в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	04
	12
	05 1 0000

	3 000,00

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 1434

	3 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 1434
	200
	3 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	622 154,27

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02

	176 665,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды"
	05
	02
	06 0 0000

	141 665,00

	Подпрограмма "Экология и чистая вода МО "Краснознаменский сельсовет"муниципальной программы "охрана окружающей среды"
	05
	02
	06 1 0000

	141 665,00

	Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой водой
	05
	02
	06 1 1427

	141 665,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	141 665,00

	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	07 2 1417
	200
	35 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	445 489,27

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 0 0000

	445 489,27

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 3 0000

	425 489,27

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 1433

	425 489,27

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 1433
	200
	369 489,27

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	07 3 1433
	800
	56 000,00

	Осуществление переданных полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	05
	03
	07 3 1496

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 1496
	200
	20 000,00

	Культура, кинематография
	08

	336 000,00

	Культура
	08
	01

	336 000,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000

	336 000,00

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	08
	01
	01 3 0000

	336 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 1401

	253 243,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 1401
	100
	187 243,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 1401
	200
	57 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 1401
	800
	8 500,00

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 1333
	200
	72 757,00

	Проведение мероприятий в области культуры
	08
	01
	01 3 1463

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 1463
	200
	10 000,00

	Социальная политика
	10

	33 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	33 000,00

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 0 0000

	33 000,00

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 2 0000

	33 000,00

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 1445

	33 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 1445
	300
	33 000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	2 000,00

	Физическая культура
	11
	01

	2 000,00

	Муниципальная программа "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 0 0000

	2 000,00

	Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 3 0000

	2 000,00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	01
	08 3 1406

	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	08 3 1406
	200
	2 000,00